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krzewy Porzeczka alpejska
K93
Cena 18,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy K93

Opis produktu
PODSTAWOWE WIADOMOŚCI

 Porzeczka alpejska. Jest rośliną, której owoców nie znajdziemy na straganie, ale miło na ten krzew popatrzeć. Przyciąga bowiem wzrok kwiatami o pięknym aromacie a także zachwyca bardzo ładnym pokrojem.
Warto posadzić w ogrodzie oprócz powszechnie znanych porzeczek jadalnych ich ozdobne kuzynki, szczególnie porzeczkę alpejską,  cenioną głównie jako krzew na formowane żywopłoty, doskonale bowiem znosi cięcie.
Dodatkową zaletą ozdobnych gatunków jest fakt, że mają one mniejsze wymagania od jadalnych. Rozmnaża się z nasion lub przez sadzonki.
Rośnie bardzo dobrze w miejscach zacienionych, może być stosowana jako podszycie pod drzewami.  

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: roślina agrestowata.

Zastosowanie: jest uprawiana jako roślina ozdobna, szczególnie w ogrodach i parkach jako roślina żywopłotowa.

Wielkość: 1,5m wysokości.

Kwiaty: zielonkawożółte, zebrane w pachnące, wzniesione grona. Kwiaty zwykle zwieszają się dwustronnie. Przysadki lancetowate, gruczołowato orzęsione, dłuższe niż szypułki i kwiaty. Kwiaty męskie zebrane w 10-30-kwiatowe grona. Rurka korony płasko miseczkowata, naga. Pięć jajowatych do szeroko eliptycznych działek kielicha. Płatki korony i pręciki bardzo krótkie. Kwiaty żeńskie zebrane w grona 2-5-kwiatowe, działki kielicha są bardzo małe, pręciki stromo

wzniesione, a zalążnia duża i naga.

Kwitnienie: od kwietnia do czerwca.

Owoce: małe, czerwone, wielonasienne. Mdłe w smaku. Nie są wykorzystywane w przetwórstwie. Pokazują się w lipcu.

Liście: Ułożone skrętolegle, głęboko 3-5-klapowane. Klapy są zaostrzone lub tępe, grubo pikowane, nagie lub skąpo owłosione, zwłaszcza z wierzchu. Dolna strona błyszcząca. Ogonki liściowe gruczołowato owłosione o długości równej połowie blaszki. Rozwijają się wczesną wiosną a jesienią długo utrzymują na krzewie.

Pokrój: wielopostaciowy krzew, bez kolców.

Stanowisko: ma skromne wymagania, może rosnąć nawet w cieniu ale preferuje słoneczne i półcieniste stanowiska.

Warunki glebowe: rośnie na każdej glebie ale najlepiej na użyźnionej obornikiem, kompostem lub torfem.. 

Odporność na choroby i zimę: jest całkowicie odporna na mróz i konkurencje korzeni dużych drzew.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Porzeczka alpejska jest gatunkiem europejskim, rozprzestrzenionym od Hiszpanii aż do byłego ZSRR, w Polsce pospolitym w Sudetach i Karpatach, rzadziej spotykanym na nizinach w lasach liściastych i mieszanych.

Nie wymaga regularnego przycinania, co kilka lat wystarczy wyciąć jej najstarsze pędy (o ile krzew nie jest prowadzony w formie strzyżonego żywopłotu).

Sadząc porzeczkę w słonecznym lub półcienistym miejscu, na glebie użyźnionej obornikiem, kompostem lub torfem sprawimy, że będzie miała ładniejszy pokrój i obficiej zakwitnie. 

Co wiosnę zasilajmy ją nawozem wieloskładnikowym.

Krzew ten dobrze znosi niedobory wody, w czasie długotrwałej suszy należy jednak od czasu do czasu obficie podlać.

NA FOTOGRAFII

Porzeczka alpejska, Ribes alpinum
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie sadzonki drzew i krzewów owocowych staramy się dostarczać w bardzo dobrym stanie, zdrowe i zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd materiału sadzeniowego spełniał Państwa oczekiwania. Poza tym na większości stron naszych ofert na ostatnim zdjęciu poniżej przedstawiamy wygląd przykładowych rzeczywistych sadzonek, aby każdy mógł zobaczyć co kupuje.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym możliwe są braki poszczególnych gatunków, co naturalnie związane jest z sezonem wegetacyjnym roślin. Sadzonki często mają naturalnie przycięte czubki celem rozkrzewienia się pędu głównego.

Sadzonki drzew i krzewów owocowych przeważnie wysyłane są w formie paczki kartonowej.
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